
Forslag til høringssvar vedr. Københavns kommunes 1
sammenhængende Børne og Ungepolitik.2

Udarbejdet af  Ole Pedersen3
4
5

1. Vi kunne ønske at man i større udstrækning beskriver værdierne af de frivillige foreningers 6
indsatser over for Børn og Unge og fremhæver betydningen af den voksen kontakt børnene 7
og de unge nyder godt af i foreningslivet. Foreningslivet giver børnene et demokratisk og 8
kulturelt ståsted og bidrager til udvikling af sociale kompetencer hos børnene og de unge. 9
Som en konsekvens mener vi derfor også at Kultur og fritidsudvalget skal være aktiv i 10
udviklingen af politiken og stå som medunderskriver af denne. 11

12
2. Vi opfordrer forvaltningen til at understrege, at politikken skal udmøntes lokalt med 13

udgangspunkt i bydelsopdelingen. I den forbindelse mener vi at lokaludvalgene skal 14
fremhæves som ideelle samarbejdspartnere og at det skal betones, at det lokale samarbejde 15
mellem de kommunale aktører, så som skoler, daginstitutioner, kulturhuse mv., og det 16
frivillige foreningsliv i bydelen skal være omdrejningspunktet for den konkrete udmøntning.17

18
3. Vi savner en beskrivelse af bydelsplanlægningens betydning for udviklingen  rammerne for 19

børn og unge i bydelen. Vi vil i den forbindelse gøre opmærksom på de tre projekter vi har i 20
vores bydelsplan 2013, som relaterer sig til børn og unge i bydelen. ( projekterne vedlægges 21
som bilag)22

23
4. Vi vil i øvrigt opfordre til at man i større udstrækning forsøger at inddrage børnene og de 24

unge i politikudviklingen. Vi mener at kunne dokumentere, at både børn og unge på 25
udmærket vis kan fortælle om hvad deres behov og ønsker er til deres opvækst og til de 26
forhold der danner rammerne om deres dagligdag.27

28
5. Der foregår aktuelt rigtig meget arbejde i de forskellige forvaltninger, der vedrører børn og 29

unge.På et nyligt fælles møde mellem de to ungenetværk på Amager blev følgende aktuelle 30
planer  listet op:31

 Ungebydelsplaner (BUF), 32
 Klubbydelsplaner (BUF), 33
 Helhedsplaner for de boligsociale indsatser, 34
 Kvarterplan (Områdeløft Sundholmsvejkvarteret), 35
 SSP Årsplan i de 4 områder på Amager, 36
 Udviklingsplan (TMF), 37
 Amager  Partnerskab (Sikker By under ØKF), 38
 Bydelsplaner i regi af de to lokaludvalg på Amager, 39
 Tryghedsplanen for København (Sikker By under ØKF), 40
 Ungestrategi Vision Amager (BUF/Amager) 41
 Musikøen Amager ved de to lokaludvalg.42

43
Opremsningen anskueliggør at det er meget svært at bevare overblikket  over børn og 44
ungeindsatserne, uanset om man som medarbejder er placeret centralt i en forvaltning eller 45
decentralt. Det fører ikke så sjældent til, at flere har en indsats på bedding målrettet samme 46
aldersgruppe/samme boligområde eller samme del af bydelen.47
Der er derfor et stort behov for konkret samarbejde omkring netop  børne- og ungeindsatsen 48
forvaltningerne imellem. 49
For at koordinere indsatserne lokalt kunne der etableres en børnekonsulent i hver bydel, som 50



har til opgave at formidle de forskellige forvaltningers indsatser på børn og unge området, 51
og give input til forvaltningerne om de særlige behov der er i bydelen.En sådan konsulent 52
kunne naturligt knyttes til lokaludvalget i en eller anden form.53


